
Bakalářská práce „Historie českého železničního tisku po roce 1989“ se snaží nabídnout ucelený pohled
na část české mediální krajiny tvořenou železničním tiskem. Text se věnuje i období před rokem 1989
tak, aby novodobé dějiny byly ukotveny v historickém kontextu. Vývoj železničního tisku totiž odráží
jak proměny svého odvětví, tak změny celé české společnosti. Práce upřesňuje kontinuitu mezi
jednotlivými tituly a dělí je do několika pracovních kategorií. Nastiňuje také míru nezávislosti redakcí
těchto periodik. V tomto ohledu je ale text spíše přehledovou statí – kombinací kompilace a komparace,
která se může stát základem dalšího bádání analytičtějšího charakteru. Přestože je železnice prostředím
poměrně specifickým, dá se řada nabytých poznatků aplikovat i v jiných oborech.


